
Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 22 del 12 Febbraio 2016 

 

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 
L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 
Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVI 

PAR-FSC Abruzzo 2007-2013 adeguamento sismico e miglioramento di edifici pubblici 
destinati ad attività sociali di tipo residenziale. Utilizzo risorse. 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  

 

Anno XLVI 



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 
Leggi, Regolamenti, Atti  della Regione e dello Stato 
ATTI DELLA REGIONE 
DELIBERAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE 29.12.2015, n. 1119 
Programma PAR FSC Abruzzo 2007/2013 - Approvazione dello Strumento di Attuazione 
Diretta (SAD) – codice AE01 – per l’utilizzo delle risorse di cui € 4.297.000,00 di risorse PAR 
FSC + € 751.161,62 relative al co-finanziamento per un importo totale di € 5.048.161,62 - 
Linea di Azione VI.1.1.a Intervento 2 “Adeguamento sismico e miglioramento di edifici 
pubblici destinati ad attività sociali di tipo residenziale”. ........................................................................ 4 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti  della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DELIBERAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 
DELIBERAZIONE 29.12.2015, n. 1119 
Programma PAR FSC Abruzzo 2007/2013 - 
Approvazione dello Strumento di 
Attuazione Diretta (SAD) – codice AE01 – 
per l’utilizzo delle risorse di cui € 
4.297.000,00 di risorse PAR FSC + € 
751.161,62 relative al co-finanziamento per 
un importo totale di € 5.048.161,62 - Linea 
di Azione VI.1.1.a Intervento 2 
“Adeguamento sismico e miglioramento di 
edifici pubblici destinati ad attività sociali 
di tipo residenziale”. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

VISTA la DGR n. 458 del 4/07/2011 avente ad 
oggetto “Programma Attuativo Regionale delle 
risorse FAS 2007/2013; presa d’atto degli 
adeguamenti resi necessari a seguito delle 
modifiche al quadro normativo e finanziario di 
riferimento”; 
 
VISTA la DGR n. 285 del 16/04/2013 avente ad 
oggetto “PAR FSC Abruzzo 2007/2013: 
correzione errori materiali e adeguamenti 
consequenziali alle determinazioni del 
Comitato di Sorveglianza del 23 novembre 
2012 e della seduta convocata secondo la 
procedura in forma scritta del 20-25 febbraio 
2013”; 
 
VISTA la DGR n. n. 898 del 10/11/2015 con la 
quale è stata approvata una modifica alla 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 638 del 28 
luglio 2015 titolata PAR FSC Abruzzo 2007-
2013 Rimodulazione del Programma ai sensi 
della deliberazione CIPE n. 21/2014; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- con D.G.R. n. 703 del 29/10/2012 è stato 

approvato il “Manuale delle procedure 

dell’Organismo di Certificazione”, 
disponibile sul sito istituzionale della 
Regione Abruzzo; 

- con D.G.R. n. 710 del 29/10/2012 sono 
stati approvati il “Manuale delle 
procedure dell’Organismo di 
Programmazione e Attuazione” ed il 
documento “Linee guida per 
l’ammissibilità della spesa” degli 
interventi finanziati nell’ambito del PAR 
FSC 2007/2013; 

- con la Deliberazione di Giunta Regionale 
n. 612 del 24/09/2012 è stata assunta la 
variazione al bilancio di previsione 2012 
per l’iscrizione di risorse relative al PAR 
FSC 2007/2013; 

- con la Deliberazione di Giunta Regionale 
n. 956 del 29/12/2011 sono stati 
individuati i responsabili di linea del PAR 
FSC 2007/2013; 

- con la DGR n. 645 del 09/09/2013 
recante “Programma Attuativo Regionale 
FSC Abruzzo 2007/2013 – Integrazioni al 
Manuale delle Procedure dell’Organismo 
di Programmazione”; 

- con la DGR n. 84 del 17.02.2014 “PAR 
FSC Abruzzo 2007-2013: modifica 
nominativi dei responsabili di linea 
d’azione” che  VI.1.1.a intervento 2 
individua il Dott. Roberto GUETTI quale 
responsabile della Lina d’azione  VI.1.1.a  
in cui è ricompreso l’intervento da 
attuarsi mediante SAD  a seguito della 
modifica approvata nella seduta del 
Comitato di Sorveglianza   del 
29.12.2013; 

- con la DGR n 311 del 29/04/2015 “PAR 
FSC 2007-2013. Adempimenti previsti ex 
art. 16 del D.L. 95/2012, legge 
27.12.2013, n. 66 e legge n. 190/2014. 
Provvedimento coerente con la 
deliberazione CIPE n. 41/2012. 
Integrazioni”, con la quale è stata 
disposta una rimodulazione delle risorse 
del PAR FSC 2007-2013, nello specifico, 
per la linea d’Azione VI 1.1.a. Intervento 
2 “Adeguamento sismico e 
miglioramento di edifici pubblici 
destinati ad attività sociali di tipo 
residenziale”, è prevista una 
decurtazione delle risorse di € 
1.000.000,00, pertanto, la somma 
complessiva è pari a Euro 3.297.000,00; 

- con la  DGR n. 898 del 10.11.2015 ad 
oggetto “Modifica alla Deliberazione di 



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

G.R. n. 638 del 28 luglio 2015 titolata: 
PAR FSC Abruzzo 2007 – 2013 
Rimodulazione del programma ai sensi 
della deliberazione CIPE  n. 21/2014”  
sono state assegnate alla Linea d’azione 
di che trattasi ulteriori risorse per € 
1.000.000,00;  

 
CONSIDERATO che al punto 1, pag. 11 del 
Manuale dell’OdP vengono definite le funzioni 
dei Responsabili di Linea; 
 
RICHIAMATA la DGR 22/2014 che prevede tra 
l’altro che i Responsabili di Linea del PAR FAS 
Abruzzo 2007/2013, che non hanno ancora 
provveduto alla stipula dell’Atto di 
Concessione con i soggetti attuatori dei 
progetti inerenti il PAR FAS Abruzzo 
2007/2013, prevedano espressamente la 
clausola di rivalsa, prevista dal Punto 2 della 
Delib. CIPE 14/2012, a favore della Regione, 
nei confronti dei soggetti attuatori e con i terzi 
incaricati della realizzazione, eventualmente 
ritenuti responsabili dell’inadempienza. 
 
PRECISATO che con DGR n. 85 del 17.02.2014 
avente ad oggetto: “PAR FSC Abruzzo 2007 – 
2013: designazione degli addetti al controllo di 
1° livello delle linee di azione”, il controllo di 1° 
livello per la linea di azione V.1.1.a è stato 
affidato al Responsabile dell’ufficio 
“Monitoraggio e controllo amministrativo degli 
interventi” del Servizio “Gestione politiche 
attive del lavoro e formative” del Dipartimento 
“Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, 
dell'Istruzione, della Ricerca e dell'Università”; 
 
CONSIDERATO  
- che, con la DGR 337 del 05.05.2014 ad 

oggetto “PAR FAS Abruzzo 2007-2013. 
Linea di azione VI 1.1.a. Intervento 2 
“Adeguamento sismico e miglioramento 
di edifici pubblici destinati ad attività 
sociali di tipo residenziale” è stato 
approvato l’avviso pubblico per la 
concessione dei contributi in c/capitale 
per interventi di messa in sicurezza e 
miglioramento degli edifici pubblici 
destinati ad attività sociali di tipo  
residenziale,  qui integralmente 
richiamata (Pubblicata sul BURA 
Ordinario n. 22 del 4.06.2014);  

- che con la  Determinazione dirigenziale 
n. DD/272 del 19.11.2014 della 
Direzione Risorse Umane e Strumentali è 

stato istituito il gruppo di lavoro per la 
verifica della ammissibilità e la 
valutazione dei progetti pervenuti a 
seguito dell’Avviso Pubblico di che 
trattasi; 

- che con la Determinazione dirigenziale n. 
DL33/86 del 14.04.2015  ad oggetto 
“PAR FAS 2007-2013. Linea di azione VI 
1.1.a. Intervento 2 “Adeguamento 
sismico e miglioramento di edifici 
pubblici destinati ad attività sociali di 
tipo residenziale”. Presa d’atto delle 
risultanze trasmesse dal Gruppo di 
Lavoro relative all’Avviso Pubblico per la 
concessione dei contributi  in c/capitale 
per interventi di messa in sicurezza  e 
miglioramento degli edifici pubblici 
destinati ad attività sociali di tipo 
residenziale” – Verbale n. 5 del 
11.02.2015 “Allegato A”,  dal quale è 
scaturito “l’ALLEGATO 1) Riparto Fondi- 
Elenco  delle istanze finanziabili e non 
finanziabili per mancanza di fondi” parte 
integrante e sostanziale della D.D. n. 
12/DPF014 del 31.07.2015;  

-  che con la  Determinazione dirigenziale 
n. 12/DPF014 del 31.07.2015 sopra 
menzionata è stato approvato l’Allegato 
1) Riparto Fondi- Elenco  delle istanze 
finanziabili e non finanziabili per 
mancanza di fondi” che prevedeva 
l’erogazione per le seguenti istanze 
pervenute:   
• dal n.1 al n. 3, istanze finanziabili 

sulla base della dotazione 
finanziaria di e 3.297.000,00 e 
secondo le disposizioni riportate 
nell’art.6.2 dell’Avviso pubblico di 
cui alla DGR n. 337 del 05.05.2014; 

• dal n. 4 al n.17, istanze  non 
finanziabili per mancanza di fondi; 

− che con la Determinazione dirigenziale n. 
87/DPF014 del 20.11.2015 a seguito dell’ 
assegnazione con D.G.R. N. 898 del 
10.112015 di ulteriori risorse pari ad € 
1.000.00,00 si è proceduto a ripartire  il 
totale dei fondi disponibili di  €  
4.297.000,00;  così come riportato nell’ 
ALLEGATO 1): Riparto fondi - Elenco  
delle istanze finanziabili e non 
finanziabili per mancanza di fondi”  già 
allegato alla D.D. n. 12/DPF014 del 2015 
ovvero: 
• dal n.1 al n. 5,   istanze finanziabili 

sulla base della dotazione 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  

finanziaria di € 4.297.000,00  
assegnando all’ultimo istante 
ammesso a finanziamento la 
somma residuale disponibile a 
seguito di assegnazione dei relativi 
contributi ai soggetti istanti 
posizionati fino alla  4 ª posizione e  
secondo le disposizioni riportate 
nell’art.6.2 dell’Avviso pubblico di 
cui alla DGR n. 337 del 05.05.2014; 

• dal n. 6 al n.17, istanze non 
finanziabili per mancanza di fondi;   

 
RICHIAMATA  
− la Determinazione dirigenziale n. 

46/DPF014 del 4.09.2015 recante PAR 
FAs Abruzzo 2007-2013. Linea di azione 
VI 1.1.a. Intervento 2 “Adeguamento 
sismico e miglioramento di edifici 
pubblici destinati ad attività sociali di 
tipo residenziale”. Impegno di spesa, con 
la quale è stata impegnata la somma di € 
3.297.000,00 corrispondente ai residui 
degli anni 2012, 2013 e 2014 
rispettivamente   per € 429.700,00, € 
859.400,00 ed € 1.718.800 (impegno n. 
2005/2015) e per l’esercizio finanziario 
anno 2015 € 289.100,00 (impegno n. 
2006/2015)  sul Capitolo 72000.1 U.P.B. 
13.02.003. 

− la Determinazione dirigenziale n.  
94/DPF014 del 27.11.2015 con la quale è 
stata impegnata la somma di  € 
570.300,00 (impegno n. 2894/2015) per 
il corrente esercizio finanziario, relativa 
alle risorse residuale assegnate a questo 
dipartimento per l’annualità 2015 per 
l’intervento di che trattasi  sul Capitolo  
72000.1 U.P.B. 13.02.003; 

 
CONSIDERATO che il Sevizio per la 
Programmazione sociale e il sistema integrato 
Socio-Sanitario è competente per l’adozione di 
tutti i necessari e connessi atti per l’attuazione 
del presente provvedimento; 
 
RITENUTO necessario procedere alla 
approvazione dei prospetti allegati al SAD, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale, 
come di seguito elencati, nei quali sono fornite, 
per ogni progetto, le informazioni previste al 
paragrafo 2.3.2.2 del “Manuale delle procedure 
dell’Organismo di Programmazione”, nonché 
della DGR n. 22 del 13/01/2014:  
− Modello Testata; 

− Allegato n. 1 Programma dei progetti; 
− Allegato n. 2 – Relazioni tecniche e 

cronoprogramma realizzazione; 
− Allegato n. 3 – Scheda Progetto; 
− Allegato n. 4 – Piano Finanziario; 
− Allegato n. 5 – Selezione Controlli; 
 
CONSIDERATA la nota n. RA 316440/DPF014 
del 6/12/2015 con la quale il Servizio per la 
Programmazione Sociale e il Sistema Integrato 
Socio-Sanitario ha richiesto la verifica tecnica 
del Servizio Politiche Nazionali per lo Sviluppo 
della suddetta Documentazione afferente 
l’approvazione del SAD – codice strumento 
AE01 – per l’utilizzo delle risorse iscritte al 
PAR FSC Abruzzo 2007/2013 – linea d’azione 
VI.1.1.a; 
 
CONSIDERATO che l’Organismo di 
programmazione ed Attuazione del PAR FSC 
Abruzzo 2007 - 2013 ha comunicato con nota 
prot.n. RA/319814.del 18/12/2015 gli esiti 
positivi della Verifica Metodologica, come da 
Manuale dell’OdP al punto 2.3.2.2 pag. 22, 
condotta sulla proposta di definizione dello 
Strumento di Attuazione Diretta – SAD in 
oggetto, composta dalla seguente 
documentazione: 
- Bozza di DGR di approvazione del SAD; 
- Allegati, di cui alla DGR n. 22/2014, nn. 

da 1 a 5, debitamente compilati; 
- Schema Atto di Concessione  
 
VISTO il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 “Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”, pubblicato sulla G.U. n. 80 
del 5.04.2013; 
 
VISTO il D.L. 22.06.2012, n. 83 “Misure urgenti 
per l'agenda digitale e la trasparenza nella 
pubblica amministrazione”, convertito in legge 
n. 134/2012, che dispone la pubblicità sulla 
rete internet degli atti sottoposti agli obblighi 
di cui al citato comma 12 della legge n. 
241/1990 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge n. 241/1990 e s.m.i. recante: 
“Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 
 
CONSIDERATO che con l’approvazione del 
presente SAD verranno attivate le procedure 



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 

per l’inserimento dei progetti nel sistema 
informatizzato di monitoraggio SGP (Sistema 
Gestione Progetti), entro la prima scadenza 
bimestrale utile di monitoraggio, e che le 
tempistiche indicate nei cronoprogrammi, di 
cui agli Allegati n. 2 e n. 3 sono assunte come 
riferimento primario per l’applicazione di 
eventuali misure sanzionatorie previste dalla 
deliberazione CIPE N. 14/2013 e recepite dalla 
Regione con DGR N. 22/2014; 
 
PRESO ATTO che con D.G.R. n.  556 del 
26.06.2015 la Giunta Regionale, ai sensi 
dell’art. 20 della L.R. n. 77/1999 e ss.mm. e ii. 
ha conferito l’incarico di Dirigente del “Servizio 
per la Programmazione sociale e il sistema 
integrato Socio-Sanitario” del Dipartimento per 
la Salute e il Welfare alla Dott.ssa Tamara 
Agostini, Dirigente regionale, notificato con 
nota RA188035/DD23 del 16.07.2015 del 
Servizio Risorse Umane e Organizzazione, da 
cui si evince che ai fini della decorrenza 
dell’incarico si individua a tutti gli effetti la 
data del 20.07.2015; 
 
VISTA la L.R. n. 77/1999 e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO del parere favorevole espresso 
dal Direttore del Dipartimento in ordine alla 
regolarità tecnica ed amministrativa, nonché 
alla legittimità del presente atto; 
 
Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte 
della struttura proponente 
 
A voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi esposti in narrativa e che si 
intendono qui richiamati: 
 
1. di approvare dello strumento di 

attuazione diretta (sad) – codice ae01 – 
per l’utilizzo delle risorse di cui € 
4.297.000,00 di risorse par fsc + € 
751.161,62 relative al co-finanziamento 
per un importo totale di € 5.048.161,62 - 
linea di azione vi.1.1.a intervento 2 
“adeguamento sismico e miglioramento 
di edifici pubblici destinati ad attività 
sociali di tipo residenziale”.  

2. di dare atto che la spesa di cui al 
presente provvedimento pari a €  
4.297.000,00 (€ 

quattromilioniducentonovantasette/00) 
è da imputarsi a carico del capitolo di 
bilancio n. 72000.1  u.p.b 13.02.003; 

3. di approvare altresì, gli allegati di 
seguito indicati, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale, nei quali sono 
fornite, per ogni progetto, le informazioni 
contemplate nel paragrafo 2.3.2.2 del 
citato “manuale delle procedure 
dell’organismo di programmazione e 
attuazione”, nonché della deliberazione 
di giunta regionale n. 22/2014: 
− modello testata; 
− allegato n. 1 – programma dei 

progetti; 
− allegato n. 2 – relazioni tecniche e 

cronoprogramma realizzazione; 
− allegato n. 3 – scheda progetto; 
− allegato n. 4 – piano finanziario; 
− allegato n. 5 – selezione controlli; 

4. di approvare lo “schema di atto di 
concessione”, che forma parte integrante 
e sostanziale della presente 
deliberazione: 

5. di incaricare il competente “servizio per 
la programmazione sociale e il sistema 
integrato socio-sanitario” per l’adozione 
di tutti i necessari e connessi atti per 
l’attuazione del presente provvedimento;  

6. di trasmettere il presente 
provvedimento al dipartimento per la 
salute e il welfare – servizio per la 
programmazione sociale e il sistema 
integrato socio-sanitario per il seguito 
delle competenze;  

7. di disporre la pubblicazione integrale 
della presente deliberazione, 
comprensiva degli allegati di cui al punto 
3), nel bollettino ufficiale della regione 
abruzzo (b.u.r.a.) e sul sito web della 
regione abruzzo;  

8. di trasmettere copia della presente, per 
quanto di competenza, all’organismo di 
programmazione c/o servizio politiche 
nazionali per lo sviluppo. 

 
Segue Allegato 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 

 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  



Anno XLVI – N.22 Speciale (12.02.2016) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 

 
 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.22 Speciale (12.02.2016) 
 

  

 


	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti  della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DELIBERAZIONI
	GIUNTA REGIONALE
	DELIBERAZIONE 29.12.2015, n. 1119
	Programma PAR FSC Abruzzo 2007/2013 - Approvazione dello Strumento di Attuazione Diretta (SAD) – codice AE01 – per l’utilizzo delle risorse di cui € 4.297.000,00 di risorse PAR FSC + € 751.161,62 relative al co-finanziamento per un importo totale di €...


